ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 163/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a  Vigilância  Epidemiológica,  averiguar  a  possibilidade  de  realizar  ações  na  Rua  Pedro
Joaquim  Vieira,  principalmente,  nas  proximidades  do  número  275,  que  resultem  no
combate e eliminação dos pernilongos existentes em grande quantidade no local.

JUSTIFICATIVA:

Soliciação proveniente de moradores. Conforme relatos, várias famílias moradoras da via
supracitada enfrentam problemas com o excesso de pernilongos que invadem suas casas

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE FEVEREIRO DE 2023

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL